



Prefeitura Municipal de Alvorada de Minas

Estado de Minas Gerais CEP: 38.303.160/0001-53
DCEM - Departamento de Engenharia, Serviços, Programas e Projetos

CONTRATADA: GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ:14.793.374/0001-16

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de pavimentação asfáltica de Rodovia Municipal do Trecho que liga o sede do município de Alvorada de Minas a MG-010, com extensão de 7.632,23 m. Conforme Termo de Contratação que entre si firmam ANGO AMERICAN MINERO DE FERRO BRASIL S. A. E MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS/MG.

MOBILIZAÇÃO: 01/7/2023
INÍCIO: 02/7/2023

FORMA DE EXECUÇÃO: Indireta

ORÇAMENTO: RODOVIA TRECHO DE ALVORADA DE MINAS/MG A MG-010
LOCAL: ALVORADA DE MINAS/MG

VALOR DA OBRA:	R\$ 18.698.990,48	REV. 02
ADIANTE DA OBRA (%):	13,90%	20/01/2023

BM 04	R\$1.282.153,97
PERCENTUAL RELATIVO AO CONTRATO PERÍODO	6,79%
	18/08/2023
	27/08/2023

ITEM	BASE	CÓDIGO	RESUMO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO C/BDI	CUSTO TOTAL	SALDO ATUAL	QUANTIDADE	VALOR	%
1			SERVIÇOS INICIAIS								
1.1			SERVIÇOS INICIAIS DE OBRA								
1.1	SETOR	ES-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #20, ESP. 4,0MM, DIMENSÃO 10X1,5M, PLACADA COM ADESIVO VÍLICO, AFIXADA COM REBITES QUADRADO Nº 10,0X1,5MM, EM CANTO, COM 10 REBITES Nº 10,0X1,5MM, E SAPOTE EM BICULTIVO AUTOCALVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAL (2) DEBAMOS	un	1,00	R\$ 1.674,64	R\$ 1.674,64	-			
1.2			RETIPLANO DE CANTO DE CANTO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA								
1.2.1	SM/PI	80207	EXECUÇÃO DE ESPRITADO EM CANTO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUI MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF. 02/2018	M2	16,00	R\$ 1.603,71	R\$ 25.659,36	-			
1.2.2	SM/PI	80208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSIVE PRATELEIRAS. AF. 02/2018	M2	8,00	R\$ 1.393,56	R\$ 11.148,48	-			
1.2.3	SM/PI	80210	EXECUÇÃO DE REBERTO EM CANTO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUI MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF. 02/2018	M2	12,00	R\$ 810,45	R\$ 9.725,40	-			
1.2.4	SM/PI	80212	COMPENSADA DE NÃO INCLUI MOBILIÁRIO. AF. 02/2018	M2	4,00	R\$ 1.404,92	R\$ 5.619,68	-			
2			MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO								
2.1	SETOR	ES-80804	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO OBRA DISTANTE DE CENTRO URBANO COM ACIMA DE 3.000,000,01	%	2,00%	R\$10.171.303,42	R\$ 214.348,07	0,01			
3			ADMINISTRAÇÃO LOCAL								
3.1	SM/PI	80807	BANDEIRA CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	8,00	R\$23.079,39	R\$ 184.634,68	4,00	1,00	R\$ 23.079,39	12,50%
3.2	SM/PI	80817	ENCARGO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	8,00	R\$9.477,93	R\$ 75.823,44	4,00	1,00	R\$ 9.477,93	12,50%
4			MOVIMENTO DE TERRA								
4.1			ENTRADA E SAÍDA MECANIZADA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	m3	6384,39	R\$7,10	R\$ 45.312,43	58.892,59	3317,84	R\$ 23.927,37	6,28%
4.1.1	SETOR	ES-41106	ENTRADA E SAÍDA MECANIZADA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA	m3	1886,28	R\$9,48	R\$ 17.824,72	12.207,52	1178,32	R\$ 21.244,67	52,07%
4.1.2	SETOR	ES-41108	ENTRADA E SAÍDA MECANIZADA EM MATERIAL DE 2ª CATEGORIA	m3	1886,47	R\$29,41	R\$ 55.461,67	122,18	1763,29	R\$ 51.698,39	61,42%
4.1.3	SETOR	ES-18793	DESALANTE DE MANTOÇÕES OU BORDA POR MEIO DE EXPLOSIVOS	m3	1886,00	R\$53,13	R\$ 100.279,79	1.808,00	1808,00	R\$ 51.698,39	61,42%
4.1.4	SETOR	ES-18793	DESALANTE DE MANTOÇÕES OU BORDA POR MEIO DE EXPLOSIVOS	m3	11756,99	R\$6,79	R\$ 79.823,17	8.979,47	1,10	R\$ 7,47	0,01%
4.1.5	SETOR	ES-41148	Desaplanagem de terra, separação e transporte de material de 1ª categoria, com caminhão. Distância média de transporte de 200m	m3	31827,26	R\$7,82	R\$ 248.888,10	29.018,59			
4.1.6	SETOR	ES-41148	Desaplanagem de terra, separação e transporte de material de 1ª categoria, com caminhão. Distância média de transporte de 200m a 800m	m3	13182,48	R\$4,42	R\$ 58.366,66	12.207,52	206,80	R\$ 2.247,30	1,94%
4.1.7	SETOR	ES-41150	Desaplanagem de terra, separação e transporte de material de 1ª categoria, com caminhão. Distância média de transporte de 401 a 800m	m3	224,02	R\$9,48	R\$ 2.114,67	842,80	1178,32	R\$ 11.179,95	52,07%
4.1.8	SETOR	ES-41151	Desaplanagem de terra, separação e transporte de material de 1ª categoria, com caminhão. Distância média de transporte de 801 a 1.000m	m3	2878,63	R\$8,87	R\$ 25.410,82	2.308,05	670,78	R\$ 8.680,21	22,81%
4.1.9	SETOR	ES-41152	Desaplanagem de terra, separação e transporte de material de 1ª categoria, com caminhão. Distância média de transporte de 1.001 a 1.200m	m3	3383,50	R\$10,32	R\$ 34.917,72	786,41	2817,09	R\$ 27.028,37	77,38%



